

ZARZĄDZENIE

z dnia 24.03. 2020 r.

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Darominie

w sprawie organizacji zdalnego nauczania w okresie **ograniczenia funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID- 19**

Na podstawie:

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

oraz

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się zasady organizacji realizacji zadań z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, zgodnie z zapisami § 1pkt 1- 10 rozporządzenia:

Ad. pkt 1. Informacja o sposobie i trybie realizacji zadań kształcenia na odległość jest przekazywana uczniom, rodzicom i nauczycielom za pośrednictwem portalu Office 365 funkcjonującego w szkole, w którym wszyscy zainteresowani posiadają indywidualne konta dostępu oraz wskazanych adresów e-meil.

Ad. pkt 2. Dyrektor szkoły koordynuje współpracę nauczycieli z uczniami i rodzicami ustalając zasady organizacji zdalnego nauczania oraz korzystając z informacji przekazywanych za pośrednictwem portalu Office 365, adresów e-meil;

Ad. pkt 3. Ustala się tygodniowy plan zajęć uczniów w poszczególnych oddziałach według zasady:

1 lub 2 godziny zajęć tygodniowo z przedmiotu w dotychczasowym planie zajęć zastępuje się 1 godziną kontaktu zdalnego nauczyciela z uczniami poprzez różne formy przekazu internetowego (platforma edukacyjna, portal edukacyjny, grupa na portalu społecznościowym i inne uzgodnione w dotychczasowych kontaktach nauczycieli z uczniami),

3 lub 4 godziny zajęć tygodniowo z przedmiotu w dotychczasowym planie zajęć zastępuje się 2 godzinami kontaktu zdalnego nauczyciela z uczniami poprzez różne formy przekazu internetowego (platforma edukacyjna, portal edukacyjny, grupa na

portalu społecznościowym i inne uzgodnione w dotychczasowych kontaktach nauczycieli z uczniami),

5 lub 6 godzin zajęć tygodniowo z przedmiotu w dotychczasowym planie zajęć zastępuje się 3 godzinami kontaktu zdalnego nauczyciela z uczniami poprzez różne formy przekazu internetowego (platforma edukacyjna, portal edukacyjny, grupa na portalu społecznościowym i inne uzgodnione w dotychczasowych kontaktach nauczycieli z uczniami),

Częstsze kontakty nauczycieli z uczniami są możliwe jedynie po wspólnym uzgodnieniu formy i terminu pomiędzy nauczycielem a grupą lub klasą.

Zajęcia odbywają się zgodnie z ustalonym tygodniowym planem zajęć edukacyjnych dostępnym na stronie szkoły: www.prv.spdaromin.pl

Zakres treści programowych realizowanych na zajęciach zdalnych wynika z obowiązującej podstawy programowej, ale dostosowanych do wskazanej powyżej liczby godzin, tak aby nie powodować nadmiernego obciążania uczniów samodzielną nauką.

Nauczyciel wychowania fizycznego udostępnia uczniom materiały oraz instrukcje do wykonywania ćwiczeń relaksacyjnych i sportowych, możliwych do wykonania w warunkach domowych bez potrzeby wykorzystywania dodatkowego sprzętu, może zadać również referat do napisania na określony temat. Komunikacja z uczniami odbywa się przez pocztę elektroniczną, portale społecznościowe, portal Office 365.

Nauczyciele biblioteki udostępniają na bieżąco linki stron internetowych z dostępem do lektur szkolnych i opracowań literackich, oraz wirtualnych zasobów międzybibliotecznych książek i czasopism naukowych. Komunikacja z uczniami odbywa się przez portal Office 365, stronę internetową szkoły, portale społecznościowe.

Ad. pkt 4. Prowadzenie zajęć w systemie zdalnego nauczania umożliwia monitorowanie postępów szkolnych poprzez weryfikację wiedzy i umiejętności uczniów przy zastosowaniu różnych form internetowego sprawdzania wiedzy i umiejętności. Zakres różnych form sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów może wynikać jedynie z opracowanych z uczniami zagadnień a ich ilość musi być proporcjonalna do czasu jaki nauczyciel daje uczniom na ich przygotowanie, uwzględniając możliwości uczniów oraz ograniczenia wynikające ze specyfiki zdalnego nauczania.

Obowiązkiem nauczyciela jest przekazanie informacji zwrotnej w ciągu tygodnia od przeprowadzenia zdalnego sprawdzianu lub otrzymania zleconej pracy pisemnej.

Pamiętamy o naczelnej zasadzie, że nauczanie zdalne nie zastąpi tradycyjnej nauki i pracy w szkole, a ocenianie uczniów w zdalnym nauczaniu ma mieć główne zadanie motywacji i mobilizacji uczniów do nauki.

Oceny bieżące uczniów wynikające ze zdalnego nauczania zapisujemy w dzienniku zielonym kolorem .

Uczniowie i rodzice uzyskują informacje o postępach uczniów za pośrednictwem ustalonego systemu komunikacji/ adresy e-meil rodziców, portal Office 365/.

Ad. pkt 5 nie dotyczy

Ad. pkt 6 nie dotyczy

Ad. pkt 7. Dokumentowanie przeprowadzonych zajęć odbywa się z wykorzystaniem portalu Office 365 przy zachowaniu ustalonych ilości zajęć z poszczególnych przedmiotów. Pozostałe zajęcia zostaną zapisane jako odwołane. Dokumentację kontaktów nauczycieli z uczniami stanowią również wiadomości przesyłane drogą e-mail, sms, portali społecznościowych.

Kontakty utrzymywane za pomocą innych komunikatorów wymagają ich wydrukowania lub elektronicznego udokumentowania. Dotyczy to np. przesyłanych przez uczniów wykonywanych zdalnie prac.

Ad. pkt 8. Materiały niezbędne do realizacji zdalnego nauczania w poszczególnych grupach i klasach wskazuje nauczyciel prowadzący zajęcia, z zachowaniem zasady, że podstawowym źródłem wiedzy są wybrane przez nauczycieli podręczniki szkolne i materiały uzupełniające. Materiały dodatkowe, w tym internetowe są dodatkowym źródłem wiedzy i nie mogą powodować nadmiernego obciążenia uczniów lub powodować problemu z ich uzyskaniem z Internetu. Nauczyciel w kontaktach z uczniami wskazuje dokładny zakres materiału do opracowania oraz określa formę i wynikający z realizacji materiału programowego, zakres sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów, jeśli taki planuje.

Ad. pkt 9 Każdy uczeń lub rodzic ma możliwość konsultacji z nauczycielem prowadzącym zajęcia w czasie ustalonym z tym nauczycielem. Dodatkowym sposobem konsultacji dla uczniów i rodziców jest adres mailowy szkoły/ dyrektor@spdaromin.pl; spdaromin1@op.pl/ oraz telefon szkoły. Nauczyciele mogą uzgodnić z uczniami dodatkowe formy kontaktu i konsultacji za pośrednictwem innych komunikatorów internetowych przy zapewnieniu bezpieczeństwa z ich korzystania.

Ad. 10 nie dotyczy.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 marca 2020 roku i obowiązuje do 10 kwietnia 2020 roku.

Edyta Rędziak

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Darominie